CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 11 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 9/2022

Instalação de aparelho condicionador de ar na
guarita da Guarda Municipal localizada no
Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de aparelho condicionador de

ar na guarita da Guarda Municipal localizada no Terminal Rodoviário Alcido Leonardi.

Atualmente, a guarita da Guarda Municipal localizada no Terminal

Rodoviário Alcido Leonardi não conta com sistema adequado de climatização.
Percebe-se que os membros da Guarda que ali atuam sofrem com essa condição,
sobretudo durante as ondas de calor que acometem a região. Nesse sentido, a fim de
proporcionar melhores condições de trabalho, sugere-se ao Poder Executivo que seja
feita a implementação de um aparelho condicionador de ar no local.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

ELTON WELTER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4CB885ADD31928E8E85D37467476696C CODIGO DO DOCUMENTO: 039253
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 009/2022
AUTORIA: Ver. Elton Welter